ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KGVX                  Quảng Ngãi, ngày     tháng  11  năm 2023
V/v tổ chức triển khai thực

hiện nội dung các văn bản

thuộc ngành Y tế

                                                                 Kính gửi: Sở Y tế

Thực hiện các văn bản của Thủ tướng Chính phủ và Bộ Y tế (được gửi

trên Trục liên thông văn bản), như sau:

1. Quyết định số 26/2023/QĐ-TTg ngày 19/10/2023 của Thủ tướng Chính

phủ sửa đổi Phụ lục quy định thời gian ủ bệnh trung bình và thời gian không

phát hiện thêm trường hợp mắc bệnh truyền nhiễm làm căn cứ để công bố hết

dịch bệnh truyền nhiễm ban hành kèm theo Quyết định số 02/2016/QĐ-TTg

ngày 28 tháng 01 năm 2016 quy định điều kiện công bố dịch, công bố hết dịch

bệnh truyền nhiễm;

2. Chương trình số 1380/CTr-BYT ngày 27/10/2023 của Bộ Y tế hành

động thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 30/01/2022 của Chính phủ về

Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội và triển khai Nghị quyết số

43/2022/QH15 của Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ Chương trình;

3. Công văn số 6923/BYT-DP ngày 29/10/2023 của Bộ Y tế về việc thực

hiện hoạt động phòng, chống dịch bệnh COVID-19 thuộc nhóm B,

Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện các văn bản nêu trên theo thẩm quyền,

quy định; đồng thời, rà soát tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện

kịp thời, theo đúng quy định./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Bộ Y tế;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- VPUB: CVP, PCVP, CBTH;
- Lưu: VT, KGVXcường508.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

2

		2023-11-07T17:06:18+0700

		2023-11-07T17:07:49+0700

		2023-11-07T17:07:49+0700

		2023-11-07T17:07:49+0700

		2023-11-07T20:34:18+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!